BỘ BƯU CHÍNH VIỄN THÔNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

	Số: 2834 /BBCVT-KHTC
V/v: Thực hiện chế độ báo cáo nghiệp vụ

Hà Nội, ngày 15  tháng 12  năm 2006

Kính gửi: Các Sở Bưu chính Viễn thông
Bộ Bưu chính Viễn thông đã ra quyết định số 1141/QĐ-BBCVT ngày 15/12/2006 về việc ban hành tạm thời chế độ báo cáo nghiệp vụ áp dụng cho các doanh nghiệp hoạt động cung cấp dịch vụ bưu chính, chuyển phát, viễn thông, Internet, và doanh nghiệp có hoạt động công nghiệp công nghệ thông tin. Để thực hiện tốt chế độ báo cáo này, Bộ Bưu chính Viễn thông đề nghị các Sở Bưu chính Viễn thông như sau:

1. Quán triệt và thực hiện nghiêm túc Quyết định của Bộ trưởng, đồng thời phổ biến tuyên truyền cho các doanh nghiệp, chi nhánh doanh nghiệp tại địa phương.

2. Tổ chức cơ sở dữ liệu, đảm bảo các số liệu được phân tổ chi Tiết đến từng đơn vị báo cáo; thực hiện lưu trữ, cập nhật, cung cấp thông tin, trao đổi dữ liệu điện tử với các đơn vị thuộc Bộ, đảm bảo nhanh chóng, chuẩn xác, an toàn, và chấp hành các quy định về bảo vệ bí mật nhà nước.
3. Thực hiện các báo cáo nghiệp vụ định kỳ theo 02 Phụ lục kèm theo văn bản này bằng hình thức văn bản và bằng điện tử. Báo cáo bằng văn bản gửi về Văn phòng Bộ Bưu chính Viễn thông (Số 18- Nguyễn Du, Hà Nội); Bản báo cáo điện tử gửi về Bộ Bưu chính Viễn thông theo địa chỉ tt_tt@mpt.gov.vn; .
4. Vì đây là chế độ báo cáo ban hành tạm thời, đề nghị Sở Bưu chính Viễn thông, các đơn vị thuộc Bộ trong quá trình thực hiện cần xem xét, tổng hợp các ý kiến đóng góp của doanh nghiệp, các đơn vị sử dụng thông tin liên quan, để Bộ Bưu chính Viễn thông hoàn thiện chế độ báo cáo theo các quy định hiện hành. Các ý kiến đóng góp đề nghị bằng văn bản và gửi về Bộ Bưu chính Viễn thông (Vụ Kế hoạch Tài chính, Số 18-Nguyễn Du, Hà Nội).

Nơi nhận:
- Như trên;
-Bộ trưởng, các Thứ trưởng
-Các đơn vị thuộc Bộ
-Lưu VT, KHTC
	BỘ TRƯỞNG

Đỗ Trung Tá

CLICK ĐÔI VÀO BIỂU TƯỢNG BÊN DƯỚI ĐỂ MỞ FILE ĐÍNH KÈM

[image: image1.emf]Phu luc 1

 EMBED Word.Document.8 \s [image: image2.emf]Phu luc 2

_1247050809.doc
		SỞ BƯU CHÍNH VIỄN THÔNG
-Địa chỉ:
-ĐT: .……… Fax:
-Email:
-Trang web:

		CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

		Hà nội,   ngày   tháng   năm 2006

BÁO CÁO HOẠT ĐỘNG CUNG CẤP DỊCH VỤ BƯU CHÍNH, CHUYỂN PHÁT, VIỄN THÔNG, INTERNET TRÊN ĐỊA BÀN

(PHỤ LỤC 01 kèm theo Công văn số 2834/BBCVT –KHTC ngày 15/12/2006 của Bộ Bưu chính Viễn thông)

		Kỳ báo cáo

		Năm

		Quý

		Tháng

Kính gửi: Bộ Bưu chính Viễn thông

		Stt

		Tên chỉ tiêu

		Đơn vị tính

		Số lượng

		Ghi chú

		1

		Dịch vụ viễn thông cố định (T)

		1.1

		Số lượng thuê bao điện thoại cố định (bao gồm cố định hữu tuyến, cố định vô tuyến, vô tuyến nội thị)

		Thuê bao

		1.2

		Số lượng trạm điện thoại công cộng

		Trạm

		1.3

		Số lượng trạm phủ sóng thông tin di động (Base Station Tranceiver Subsystem - BTS)

		Trạm

		1.4

		Số lượng trạm điều khiển thông tin di động (Base Station Controller - BSC)

		Trạm

		1.5

		Tổng sản lượng điện thoại cố định gọi nội hạt

		1.000 phút

		1.6

		Tổng sản lượng điện thoại cố định gọi nội tỉnh

		1.000 phút

		1.7

		Tổng sản lượng điện thoại cố định gọi liên tỉnh

		1.000 phút

		2

		Dịch vụ viễn thông di động (T)

		2.1

		Số lượng thuê bao điện thoại di động trả trước

		Thuê bao

		2.2

		Số lượng thuê bao điện thoại di động trả sau

		Thuê bao

		3

		Dịch vụ Internet (T)

		3.1

		Tổng số thuê bao truy nhập gián tiếp Dialup

		Thuê bao

		3.2

		Tổng số thuê bao ADSL, xDSL

		Thuê bao

		3.3

		Tổng số kênh thuê riêng (leased line)

		Kênh

		3.4

		Tổng dung lượng kênh thuê riêng

		Mbps

		3.5

		Tổng số điểm Wi-Fi Hotspots

		Điểm

		4

		Dịch vụ điện thoại quốc tế (T)

		Chiều đi

		4.1

		Số cuộc

		1.000 cuộc

		4.2

		Số phút

		1.000 phút

		4.3

		Tỷ trọng VoIP chiều đi quốc tế

		%

		Theo số phút gọi

		Chiều về

		4.4

		Số cuộc

		1.000 cuộc

		4.5

		Số phút

		1.000 phút

		5

		Dịch vụ bưu chính, chuyển phát (Q)

		5.1

		Số lượng bưu cục

		Cái

		5.2

		Số lượng điểm Bưu điện văn hoá xã

		Điểm

		5.3

		Số lượng đại lý bưu điện, điểm giao dịch chuyển phát

		Cái

		5.4

		Lượng bưu phẩm đi trong nước

		Cái/Kg

		5.5

		Lượng bưu phẩm đi nước ngoài

		Cái/Kg

		5.6

		Lượng bưu phẩm nước ngoài đến

		Cái/Kg

		5.7

		Số lượng bưu kiện đi trong nước

		Cái

		5.8

		Số lượng bưu kiện đi nước ngoài

		Cái

		5.9

		Số lượng bưu kiện nước ngoài đến

		Cái

		6

		Doanh thu phát sinh (Q)

		Triệu VNĐ

		6.1

		Trong đó:

Viễn thông cố định

		Triệu VNĐ

		6.2

		Viễn thông di động

		Triệu VNĐ

		6.3

		Internet

		Triệu VNĐ

		6.4

		Bưu chính, chuyển phát

		Triệu VNĐ

		6.5

		Dịch vụ khác

		Triệu VNĐ

		7

		Lợi nhuận quý báo cáo (Q)

		Triệu VNĐ

(T) Yêu cầu báo cáo hàng tháng

(Q) Yêu cầu báo cáo hàng quý

		............ ngày …  tháng  …  năm 20….

		NGƯỜI LẬP BIỂU

		GIÁM ĐỐC SỞ

		(Ký, ghi rõ họ tên)

		(Ký tên, đóng dấu)

ĐTCĐ:

ĐTDĐ:

Email:

_1246972992.doc
		SỞ BƯU CHÍNH VIỄN THÔNG
-Địa chỉ: …………………..
-ĐT: .……… Fax: ……….
-Email: ……………………
-Trang web: ……………

		CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

BÁO CÁO HOẠT ĐỘNG CÔNG NGHIỆP CÔNG NGHỆ THÔNG TIN TRÊN ĐỊA BÀN

(PHỤ LỤC 02 kèm theo Công văn số 2834/BBCVT-KHTC

ngày 15/12/2006 của Bộ Bưu chính Viễn thông) Báo cáo năm 20…

Kính gửi: Bộ Bưu chính Viễn thông

1. Tổng số lao động được sử dụng (Chỉ tính số người có ký hợp đồng lao động. Số liệu toàn doanh nghiệp).

		Chỉ tiêu

 (nhóm độ tuổi)

		Tổng số người

		Phân nhóm theo lĩnh vực được đào tạo (*)

		Phân nhóm theo trình độ được đào tạo (**)

		Tỷ lệ % lao động là nam

		CNTT (Phần cứng)

		CNTT (Phần mềm)

		Điện tử, viễn thông

		Kinh tế, tài chính

		Chuyên ngành khác

		Trên đại học

		Đại học

		Cao đẳng, trung cấp

		Sơ cấp hoặc chưa qua đào tạo

		1

		2

		3

		4

		5

		6

		7

		8

		9

		10

		11

		1.1

		Từ 30 trở xuống

		1.2

		Trên 30 đến 50

		1.3

		Trên 50 tuổi

		1.4

		Cộng

		1.5

		Thu nhập bình quân 1 lao động một tháng

(*) Trường hợp 1 người được đào tạo nhiều nghề thì lấy theo nghề được đào tạo chính quy.

(**) Lấy theo bằng cấp học vị cao nhất.

2. Sản lượng sản xuất, lắp ráp, xuất khẩu trực tiếp sản phẩm công nghiệp công nghệ thông tin

		Stt

		Tên thiết bị, thành phẩm

		Mã số thiết bị (*)

		Đơn vị tính sản lượng

		Mã số quy trình quản lý chất lượng được áp dụng

		Mã số tiêu chuẩn mà sản phẩm tuân theo

		Số lượng sản xuất, lắp ráp

		Số lượng xuất khẩu trực tiếp

		Tổng giá trị sản lượng sản phẩm SX, lăp ráp (Triệu đồng)

		1

		2

		3

		4

		5

		6

		7

		8

		1

		2

		3

		…

(*) Mã số thiết bị, thành phẩm theo mã số Danh mục hàng hoá Xuất Nhập khẩu VN (Mã số HS - lấy tối đa số chữ số).

3. Đầu tư, doanh thu thuần, các khoản đóng góp vào ngân sách nhà nước.

		Stt

		Chỉ tiêu

(Đơn vị tính: Triệu đồng)

		Tổng cộng

		Sản xuất, lắp ráp thiết bị phần cứng máy tính

		Sản xuất, lắp ráp thiết bị điện tử

		Sản xuất, lắp ráp thiết bị viễn thông

		Cung cấp dịch vụ CNTT

		Cung cấp dịch vụ nội dung số

		Sản xuất, gia công phần mềm

		Kinh doanh hàng hoá, dịch vụ khác

		1

		2

		3

		4

		5

		6

		7

		8

		3.1

		Tổng doanh thu thuần (*)

		3.2

		Trong đó: doanh thu xuất khẩu trực tiếp (*)

		3.3

		Tổng giá trị đầu tư thực hiện trong năm

		3.4

		Tổng các khoản  đóng góp vào ngân sách nhà nước (bao gồm các khoản thuế, phí, lệ phí - phải nộp trong năm)

		3.5

		Trong đó: Thuế thu nhập doanh nghiệp

(*) Trường hợp không có số tuyệt đối, có thể sử dụng tỷ lệ % cho số liệu các cột 2, 3, 4, 5, 6, 7 và 8 để chỉ ra cơ cấu doanh thu thuần, doanh thu xuất khẩu trực tiếp.

		............ ngày …  tháng  …  năm 200..

		NGƯỜI LẬP BIỂU

		GIÁM ĐỐC SỞ

		(Ký, ghi rõ họ tên)

ĐTCĐ:

ĐTDĐ:

Email:

		(Ký tên, đóng dấu)